
Anhang 2 zur Anlage 1 der GRDrs 783/2015

Leistungsbezogene Gebührenbedarfsberechnung 2016 - Abfallentsorgung-

Abhol-   Faktor Anzahl Einheiten Sollgebühr  4,5) Gebührenvorschlag 6) Erlöse

turnus 1) Behälter 2) gewichtet  3) 2016

Restabfallbehälter:

60-l-Behälter 2w 0,5380 13.580,00 7.306,04 103,80 EUR 103,80 EUR 1.409.604,00 EUR
120-l-Behälter 1w 2,1000 1.130,00 2.373,00 405,00 EUR 404,40 EUR 456.972,00 EUR
120-l-Behälter 2w 1,0000 44.820,00 44.820,00 192,94 EUR 192,60 EUR 8.632.332,00 EUR
240-l-Behälter 1w 3,7290 2.490,00 9.285,21 719,40 EUR 718,80 EUR 1.789.812,00 EUR
240-l-Behälter 2w 1,7770 29.580,00 52.563,66 342,60 EUR 342,60 EUR 10.134.108,00 EUR
1,1 cbm-Behälter 1w 11,3905 10.240,00 116.638,72 2.197,20 EUR 2.196,60 EUR 22.493.184,00 EUR

70-l-Plastiksack7) 0,0224 30.000,00 672,00 5,20 EUR 5,20 EUR 156.000,00 EUR
Summe 131.840,00 233.658,63 45.072.012,00 EUR

Bioabfallbehälter: 

60-l-Bio-Behälter 1w 0,5125 17.530,00 8.984,13 97,42 EUR 42,00 EUR 736.260,00 EUR
120-l-Bio-Behälter 1w 1,0000 28.010,00 28.010,00 190,08 EUR 82,20 EUR 2.302.422,00 EUR
240-l-Bio-Behälter 1w 1,9000 6.260,00 11.894,00 361,15 EUR 156,60 EUR 980.316,00 EUR
Summe 51.800,00 48.888,13 4.018.998,00 EUR

Großanfallstellen

bis 6 cbm 250 Abholungen 661,33 EUR 661,00 EUR 165.250,00 EUR
bis 8 cbm 120 Abholungen 810,05 EUR 810,00 EUR 97.200,00 EUR
bis 10 cbm 1.000 Abholungen 958,76 EUR 958,00 EUR 958.000,00 EUR
bis 12 cbm 50 Abholungen 1.107,48 EUR 1.107,00 EUR 55.350,00 EUR
bis 16 cbm 30 Abholungen 1.435,22 EUR 1.435,00 EUR 43.050,00 EUR
Summe 1.450 1.318.850,00 EUR

Direktanlieferung

von Abfällen zu Abfallbeseitigungsanlagen 2.000 t je t 219,04 EUR 219,00 EUR 438.000,00 EUR

Summe 50.847.860,00 EUR

Behälteränderungen Anzahl 
Fälle

Verwaltungs-
kosten

Abhol- u. Reini-
gungskosten

Sollgebühr Gebührenvorschlag 
2016

Erlöse

60-240-l-Behälter 3.120,00 25,64 EUR 55,00 EUR 80,64 EUR 38,00 EUR 118.560,00 EUR
1,1-cbm-Behälter 493,00 25,64 EUR 95,00 EUR 120,64 EUR 50,00 EUR 24.650,00 EUR
Summe 3.613,00 143.210,00 EUR

Express-Sperrmüll Anzahl 
Fälle

Verwaltungs-
kosten

Abholkosten Sollgebühr Gebührenvorschlag 
2016

Erlöse

Gebühr je 
Abholung/Haushalt 4.000,00 4,23 EUR 62,65 EUR 66,88 EUR 66,00 EUR 264.000,00 EUR

Summe 407.210,00 EUR

1) 1w = wöchentliche Abfuhr, 2w = 14-tägliche Abfuhr
2) incl. Stückzahl Mehrfachentleerungen
3) Anzahl Behälter x Faktor;
4) Zur Ermittlung der Sollgebühr wird der jeweilige Gebührenbedarf durch die Summe der gewichteten Einheiten geteilt. 
    Dadurch erhält man die Kosten für die Gebühr mit dem Faktor 1 (120l, 14-tägliche Leerung). Anschließend
    multipliziert man diesen Betrag mit dem Faktor des jeweiligen Behälters, daraus ergeben sich dann die behälterbezogenen Sollgebühren
5) Die Sollgebühren entsprechen vollkostendeckenden Gebühren
6) durch 12 Monate teilbarer Betrag
7) Gebührenanteil der Stadt Stuttgart (4,32 Euro), zzgl. Sack- und Vertriebskosten (0,88 Euro) ergibt: 5,20 Euro


